８月定例教育委員会 議事録要旨

日時：平成２９年８月１８日 １３：３０開会

場所：中津市市役所３階教育委員会室

出席者：廣畑教育長、島田委員、新居委員、村瀬委員、水谷委員

    粟田教育次長兼学校教育課長、大江教育総務課長、榎本教育施設課長、高尾社会教育課長

今冨体育・給食課長、宇野小幡記念図書館長、山本生涯学習推進室長、高崎文化財室長

高畑教育総務課主幹

○８月教育委員会報告

 廣畑教育長から、８月時における教育委員会事務局の動き等報告。

○平成２９年度９月補正予算（第３号）について

 大江教育総務課長から、議案内容について説明。

特に意見等なく、賛成多数で承認した。

○中津市立幼稚園保育料等規則の一部改正について

 粟田教育次長兼学校教育課長から、議案内容について説明。

 ・改正により対象者と影響額はどのくらいになるのか。

→４歳児は対象者ゼロなので影響額はない。５歳児は対象者３名で影響額は 37,500 円。

その他特に意見等なく、賛成多数で承認した。

○平成３０年度教育関連の政府予算に係る要請書について

 粟田教育次長兼学校教育課長から、議案内容について説明。

特に意見等なく、賛成多数で承認した。

○中津市教育委員会施策の点検・評価に関する報告書について

 大江教育総務課長から、議案内容について説明。

特に意見等なく、賛成多数で承認した。

○その他

 平成２９年７月豪雨災害で被災した児童の心のケアが必要なのではないかと感じる。

→県にカウンセラーの要請を行うことや学校教育課に在籍しているスクールソーシャルワーカ

ーを活用するなどして対応に努めたい。

１４：４４ 閉会